Werkstatt fir GenuR

werkstatt for

S else Ia n Lebenshilfe Worms
p p KurflrstenstraRe 1-3 QeﬂUSS
KW 29, 14.07.2025 - 20.07.2025 Telef 0624617?‘218 \:-?go;TS
elefon
Standard kueche®@lebenshilfe-worms.de
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
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Linseneintopf
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veganer Backfisch
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Schoko-Bananen
Creme

Blumenkohlbratling
Bunter Kartoffelsalat
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Unsere liebevoll gekochten Speisen werden vorwiegend mit Zutaten aus der Region hergestellt.

Anderungen vorbehalten Kennzeichnung: 1=Farbstoff, 16=Ascorbinsaure, a=Glutenhaltiges Getreide, al=Weizen, a3=Roggen, b=Eier, c=Erdnusse,
d=Milch, e=Sellerie, i=Fisch, j=Soja, k=Schalenfriichte, kl=Mandeln, k2=Haselnlsse, |=Senf




Werkstatt fur Genul3 werkstatt fOr

S e | Se Ia n Lebenshilfe Worms
p p KurfirstenstralSe 1-3 genuss
14.07.2025 - 20.07.2025 67549 Worms
Standard Telefon 06241 / 20 38 210

kueche@lebenshilfe-worms.de

Kennzeichnungspflichtige Allergene und Zusatzstoffe 14.07.2025 - 20.07.2025

1=Farbstoff, 2=Konservierungsmittel, 3=Antioxidationsmittel, 4=Geschmacksverstarker, 5=geschwefelt, 6=geschwarzt, 7=gewachst,
8=Phosphat, 9=Suflungsmittel, 10=Phenylalaninquelle, 1ll=verzehrabflhrend, 12=gentechnisch verandert, 13=Stabilisator,
1l4=Emulgator, 15=Sauerungsmittel, 16=Ascorbinsaure, 17=Nitritpdkelsalz, a=Glutenhaltiges Getreide, b=Eier, c=Erdnusse,
d=Milch, e=Sellerie, f=Sesam, g=Lupine, h=Krebstiere, i=Fisch, j=Soja, k=Schalenfrlichte, |I=Senf, m=Schwefeldioxid und Sulphite,
n=Weichtiere, al=Weizen, a2=Dinkel, a3=Roggen, a4=Hafer, a5=Kamut, a6=Gerste, kl=Mandeln, k2=Haselnusse, k3=Walnusse,
k4=Kaschunusse, k5=Pecanusse, k6=Paranusse, k7=Pistazien, kB=Macadamianisse, k9=Queenslandnlsse

14.07.2025, Menu 1, Linseneintopf Putenwiener Vollkornbrétchen Aprikose * Aprikose : keine * Linseneintopf: e * Putenwiener: e,| * Vollkornbrétchen: a,a3 * Nahrwerte: 100gr |
Brennwert in kJ/kcal:636.88/152,8 | Fett:3,3g | davon gesattigte Fettsauren:1,1g | Kohlenhydrate:21,5g | davon Zucker:2,6g | Eiweil8:7,7g | Salz:1,09

14.07.2025, Menu 2, Linseneintopf Vegetarische Wurst Vollkornbrétchen Aprikose * Aprikose : keine * Linseneintopf: e * Vegetarische Wurst: keine * Vollkornbrétchen: a,a3 *
Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:578.22/138,3 | Fett:0,6g | davon gesattigte Fettsauren:0,1g | Kohlenhydrate:24,8g | davon Zucker:3,0g | EiweiR:6,5g | Salz:0,7g

14.07.2025, Menu 10, Schonkost * Apfelmus: keine * Linseneintopf: e * Putenwiener: e,| * Vollkornbrétchen: a,a3 * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:620.12/148,8 | Fett:3,09 |
davon gesattigte Fettsauren:1,0g | Kohlenhydrate:22,2g | davon Zucker:5,1g | Eiweil:6,99g | Salz:0,99

15.07.2025, MenU 1, Fischfrikadelle Kerbelsauce Gemiusereis Schoko-Bananen Creme * Fischfrikadelle: a,al,b,d,e,i,| * Gemlsereis: e * Kerbelsauce: d,e * Schoko-Bananen Creme: d *
Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:569.84/136,3 | Fett:3,5g | davon gesattigte Fettsauren:1,4g | Kohlenhydrate:21,4g | davon Zucker:2,9g | Eiweil8:4,0g | Salz:0,7g

15.07.2025, Menu 2, veganer Backfisch Kerbelsauce Gemdusereis Schoko-Bananen Creme * Gemusereis: e * Kerbelsauce: d,e * Schoko-Bananen Creme: d * veganer Backfisch: keine
* Nahrwerte: 100gr | Brennwert in k)/kcal:506.99/121,9 | Fett:2,7g | davon gesattigte Fettsauren:1,5g | Kohlenhydrate:21,4g | davon Zucker:3,1g | Eiweil3:2,4g | Salz:0,5g

15.07.2025, Menu 10, Schonkost * Fischfrikadelle: a,al,b,d,e,i,l * Gemusereis: e * Kerbelsauce: d,e * Schoko-Bananen Creme: d * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in
kJ/kcal:569.84/136,3 | Fett:3,59g | davon gesattigte Fettsauren:1,4g | Kohlenhydrate:21,4g | davon Zucker:2,99g | EiweiR:4,0g | Salz:0,7¢g

16.07.2025, Menu 1, Geflligelfleischkdse Bunter Kartoffelsalat Apfel * Apfel: keine * Bunter Kartoffelsalat: b,e,| * Geflligelfleischkase: keine * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in
kJ/kcal:481.85/115,3 | Fett:6,99g | davon gesattigte Fettsauren:1,7g | Kohlenhydrate:9,1g | davon Zucker:5,0g | EiweiR:3,8g | Salz:0,7g

16.07.2025, Menu 2, Blumenkohlbratling Bunter Kartoffelsalat Apfel * Apfel: keine * Blumenkohlbratling: a,al,d * Bunter Kartoffelsalat: b,e,] * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in
kJ/kcal:565.65/135,5 | Fett:8,4g | davon gesattigte Fettsauren:1,4g | Kohlenhydrate:12,6g | davon Zucker:4,7g | EiweiR:1,99g | Salz:0,69

16.07.2025, MenU 3, Schonkost * Bunter Kartoffelsalat: b,e,| * Fruchtplree Pfirsich Maracuja: 16 * Gefllgelfleischkase: keine * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in k]/kcal:544.7/130,2 |
Fett:8,5g | davon gesattigte Fettsauren:2,1g | Kohlenhydrate:8,3g | davon Zucker:3,1g | EiweiR:4,7g | Salz:0,8g

17.07.2025, Menl 2, Fagottini TomatensoBe  Gurkensalat Fruchtpiree Pfirsich Maracuja * Fagottini: a,al,e * Fruchtplree Pfirsich Maracuja: 16 * Gurkensalat: d,| * TomatensoRe Pasta
;e * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:506.99/121,7 | Fett:4,3g | davon gesattigte Fettsauren:2,5g | Kohlenhydrate:16,8g | davon Zucker:4,5g | Eiweil8:3,1g | Salz:0,7g

18.07.2025, MenU 1, GemuUsesuppe Wourstsalat (Gefligel) Kartoffeln ( gebacken ) Melone * Gemusesuppe: e * Kartoffeln ( gebacken ): keine * Melone: keine * Wurstsalat (Geflugel):
1, a,al,b,d,ejl * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kjJ/kcal:444.14/106,2 | Fett:6,3g | davon gesattigte Fettsauren:2,1g | Kohlenhydrate:8,6g | davon Zucker:2,9g | Eiweil:3,5g |
Salz:1,3g

18.07.2025, MenU 3, Gemusesuppe AntipastiGrillgemise Kartoffeln ( gebacken ) Melone * AntipastiGrillgemuse: keine * Gemusesuppe: e * Kartoffeln ( gebacken ): keine * Melone:
keine * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:310.06/74,3 | Fett:2,8g | davon gesattigte Fettsauren:0,4g | Kohlenhydrate:10,2g | davon Zucker:4,4g | Eiwei’:1,8g | Salz:0,7g



